Ὁ βασιλεὺς οὖν, ἰδὼν ὅτι εἰς τέλος προχωροῦσι τὰ τοῦ τυράννου βουλευματα, τὴν ἄλλην ἐτρέπετο,

Ismaelis Bullialdi notæ.

(31) *Καταφύγια*. Nescio, num sit locus Bospori littori Asiatico adjacens, Καταγγεῖον appellatus, et nomen illius mutatum fuerit.

(32) *Πασχεσεν*. Laonicus lib. viii. hocce castrum appellat λαυμοκοπίαν: sed juxta vulgi errore scripsit, istam arcem ædificatam esse κατὰ τὴν Προποντιδα ἐν Βοσπόρῳ. Differunt enim et appellatione et situ Propontidis et Bosporus Thracicus. Leunclævius a Turcis *Kesseu hisari* appellatum fuisse monet. Gyllius in Bospori Thracii descriptione arcem illam in promontorio Hermæo ædificatam fuisse. Sosthenium vero et Phoneam Ponto Euxino viciniora sunt, et propterea Hermæo superiora: de quibus Gyllius adendum, lib. ii, *De Bosporo Thra-*

phygia constructis coeta, quotidie in destinatum locum comportata. Advectæ etiam e Nicomedia et Heraclea Ponti trabes, ex Anatolia lapides subvecti; omnesque principis imperio obsecuti, cum qui munera et magistratus gerebant, tum orientis ac occidentis provinciis præfecti, ductis secum iis a quibus operæ exigebantur, illuc abierunt. Ipse etiam princeps Adrianopoli profectus est ad locum, in quo castri fundamenta designaturus erat. Infra Sosthenium itaque, Phoneam antiquitus dictam, in acclivi loco determinato triangularis figuræ fundamenta jaci præcipit: idque celeriter factum. Castrum hocce oppositum ei quod avus suus extruxerat, Bascesen appellari jus-it, quod latine redditum nomen *capitis amputatorem* significat. Ædificandi castri munia suis ita distribuit. Halili Bassæ alterum castri angulum mari adjacentem curæ commisit, ut turrem prægrandem arcis firmæ ac validæ parem in illo angulo ædificaret. Zaganum angulo continentem **136** spectanti præposuit, ad turrim quoque altam ibi construendam. Saricia tertiam turrim in tertio angulo erigendam mandavit: illaque turrim trias, quæ totidem propugnacula et arces erant, suorum impensis absolvitur. Cæterum moenium, et aliarum castri partium curam in se princeps recepit. Cernere tunc erat multitudinem ex omnibus partibus concurrentem, quam Cadisi (id est judices) jussi adducebant: capitis quippe pœna imperium detrectantibus a tyranno indicta erat. Is unicuique fabro singulos cubitos, qui mille erant, assignavit: binasque operas extra castri ambitum, et intra totidem, materias fabris laborantibus ministrantes operas attribuit. Innumeri etiam aderant, lapides, calcem, lateresque coctos portantes. Ipsi proceres lapides et calcem, tyranni crudelitate perspecta, fabris quandoque ministrabant. Omnes porro illæ materiæ ex continente opposita afferebantur; et ex locis Byzantio vicinis, jacentia rudera superbiorum quondam templorum extracta in id opus fuere. Inter quæ etiam columnas quasdam advexerunt ex templi rudibus, quod militiæ cœlestis duci Michaeli dñm dictum fuerat. Cives interea aliqui zelo religionis impulsus ad Turcos prohibendum urbe exierunt; qui capti fuerunt, ferro omnes periire.